CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 60 │70160900 Brasília DF

Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1

REQUERIMENTO Nº        /2015

Requer a inclusão na Ordem

do Dia o Projeto de Lei nº

6.446 de 2013, que dispõe
sobre o direito de resposta ou

retificação do ofendido por

matéria divulgada, publicada

ou transmitida por veículos de

comunicação social.

Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 114, Inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a
Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de

Lei nº 6.446 de 2013, que “dispõe sobre o direito de resposta

ou retificação do ofendido por matéria divulgada, publicada ou

transmitida por veículos de comunicação social, órgão auxiliar
do Congresso Nacional”.

Sala das Sessões, de    de setembro de 2015.

Deputado João Daniel

PT/SE